ronensi,  I.  [lLDEBi.:RTo]Cenomanensi,  M.  [Marbodo]  ̂   propler  litlerarum  vestrarum  petitionem  apud  no 

Rbedonensi,  salutem  t4  apostolicam  benedictionem. 
Sancta   Romana  Kcclesia,  sicut    omnium   mater 

est,  sic   omnes    materna   charitate    complectilur, 

oranibusqueipsius  misericordiam  postulantibus  sa- 
tagit  subvenire.  Prsesentium    siquidem  bajulus  P. 

[Paganu«]  Alerici  suam    p' nes  nos  qiiereiam  depo- 
suit,  quod  cum  sine  audientia  el  judicio  frater  no- 
ster  R.  Andegavensis  episcopus  a  sede  ac  pntestate 

abbatis,  in  qua  ipsum  (raires  cnonasierii  Sancti  Al- 
bini  |)0suerai.t,  sub  analhematis    interdicto  expu- 
lerit,  et  A,  [Archembaldum]  qui  eamdem  abbatiam 

abdicaverat,    post    appellationem    apostolicae   se- 
dis  restituerit  :  questus  esl  etiam  quod  tratrcs  qui 

eum  elegerant,  pnebere  sibi  auxilium  seu  consilium 

prohibentur,    et  qui  cum  eo  vel   pro  eo  appellave-  C 
rant,  officiis  suis  et  obedientiis  posteasuntprivati. 

Aliam  rur.«us  querelam  apposuit,  quodadexsecutio- 
nemappellationis  et  causae  suaecominunesexpensas 
ab  iis  qni  praediclam   abbatiam  regere  videbantur 

expetierit,  et  nullatenus  potuerit  obtinere.  In  qui- 
bu9  profpcto,  si  vera  sunt,  non   solutn  appellanti, 
verum  etiam  sedi  apostuUca;,  ad  quam  appellatum 

est,  non  parva  injuria  irrogata  est.  Propterea  expe- 
rientiae  vestrae  mandamus  utintra  dies  quadraginta 
post  liarum  litterarum  acceptionem,  cura  fratribus 
noslris  G.  Vindocinensi,   G.   Sancti    Florentii,  G. 
Sancti    Sergii    abbalibus,  el  R.    de    Arbrixellis  in 

capitulum   Sancti  Albini    Andegavpn?is  convenire 
curetis,    et    causam     islam,    Domino    adjuvante. 

diebus  pluribu.s  retinnimus,  Sed  cum  in  tanlo  tein- 
poris  spationulii  clericorum  vestrorum  ad  nostram 
praesentiara   pervenissent,    expedire  visum   est  ut 
cum  lilterarura  noslrarum  attestationedimitterelur. 

Causam  igitur  quae  inter  ipsum  et  clericosluosagi- 
tur  in  audientia  tuasub  confralrurii  nostroriimTar- 

vanensiset  Ambianensisepiscoporum  praesentiade- 

finiendam  probamus,  ut  possessionis  diuturnitasle- 
gitime   secundum   vestrum  judicium    comprobata 

quielemaccipiat,  Super  altari  etiam  de  Huniuo  ro- 
gamus  ut  eidem  abbali  justitiam  exsequaris, 

Data  Laterani,  vi  Kal,  Aprilis. 

CCCXXXVII, 

Ad  eumd'm. 

(Anno  1111,  Aprilis  9.) 

[Baluz.,  ibid.] 

Paschalis  ppiscopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilifratri  Lambebto  Atrebcttensi  episcopo,  salulem 

et  apostolicatn  benedictionem. 

Querimontas  clericoruin  veslrorum  adversus  mo- 
nachosSancti  Vedasti  et  item  monachorum  Sancti 
Vedasli  adversus  clericos  vestros  ita  noveritis  esse 

decisas.  Audilis  titrius^qne  partis  rationibus,  com- 
muni  fratrum  deliberatione  judicalum  est  utra^que 

capellae,  videlicet  Smclffi  Crucis  et  Sancti  Mauritii, 

ita  monachis  maneant  sicut  in  scripto  Gerardi  Ca- 

meracensis  episcopi  continetur  (79),  qui  tunc  Atre- 
balensis  eratvisitator.  Caeterum  de  novo  burgo  ma- 
tricis  ecclesiaj  clerici  primitias  deciraas,  et  tres  per 

ordiiie  canonico  terminetis.  Quod  si  unusex  vobis  £)  annum  recipiant  solemnes  oblationes,  videlicetPa- 
necessitatiri  imminentia  praepeditus  adessenequive- 
rit,  reliqui  negolium  exsequantur,  cui  nimirum  ne- 
gotio  ctmonachos  qui  praedictum  frufrem  P.AIerici 

elejierunt,  libera  eisad  tuitionem  causae  illiusfacul- 

tale  concespa,pra  cipimus  interesse.IntPrim  a  Ipcto- 
ribus  ipsius  monasterii  eidem  P.  reslituantur  quae 

pro  controversia  sua  expendit,  et  do  reliquo  usque 
ad  consummalionem  causffi  sibi  et  suis  necessaria 

ministrentur.  Porro  fratribus  ejus  officia  sua  seu 

obedienlifle,  quibuspost  apostolicae  sedis  appellatio- 

schae,  Penlecostes,    et  natalis    Domini.  Oblationes 
vero  fjraluifas  et  eleemosynarum  medietatem  quae 

de  burgo  eodem  vel  morientium  judicio  ecclesiis  de 
leganturvel  fiilpcomn)issorum  industria  dividuntur 
monaslerium  ipsum,  siquando  offerri    contigerit 

quiete  ac  Iibere  absque  uUa  clericorum  contradi- 
ctione  suscipiat,  ut  tamen  altera  medietas  mairici 
non  subtraliatur  ecclesiae.  Presbyteri  vero  capollani 

episcopo  consuetam  obedientiam  exsequantur. 
Data  Laterani,  v  Idus  Aprilis. 

(79)  Exstat  apud  Locrium  in  Chronico  Belg.,  pag.  226. 
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CCCXXXVIII. 

Casrnfrisc  tnona^tt  iium  c.rtcris  jtcr  Occidenfcm  cn?  • 

nobits  jirwlctcn  linii,  a  (juarunquc  junMiicnone 

libcrum,  s^dique  sancv  linmana!  Ecrlcsise  nihje- 
ctwn  jore  contirmat  ;  ejusdem  cwni  bii  abbns  in 

omni  episcoporum  uc  firincifnum  consessu,  supe- 
riorcm  cieleiis  abl'alihus  locuin  liobirc,  priorem-